
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업기술센터 4,673,899 3,682,283 991,616

국            474,484

광            436,000

도            317,292

군          3,446,123

농업기술개발 2,067,477 1,998,830 68,647

국            210,244

광            336,000

도            105,000

군          1,416,233

식량작물생산 기술보급 129,615 256,593 △126,978

국             50,000

군             79,615

벼 우량종자 증식단지 운영 5,000 16,000 △11,000

206 재료비 5,000 16,000 △11,000

01 재료비 5,000 16,000 △11,000

  ㅇ 농자재 구입                 5,000  2,500,000 * 2개소

벼 품종 비교 전시포 운영 4,048 4,010 38

101 인건비 724 710 14

04 기간제근로자등보수 724 710 14

  ㅇ 전시포 관리                   646

  ㅇ 4대보험료                    78

  38,000 * 1명 * 17일

  646,000 * 12%

201 일반운영비 1,700 2,100 △400

01 사무관리비 1,700 2,100 △400

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 전시포장 임차                 1,000

  ㅇ 전시포장 경운 및 작업관리                   700

  1,000,000 * 1개소

  175,000 * 4회

206 재료비 1,624 1,200 424

01 재료비 1,624 1,200 424

  ㅇ 종자, 비료, 농약 등 구입                 1,624  324,800 * 5종

밭작물 우량종자 증식포 운영 2,000 2,000 0

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ㅇ 종자, 농자재 구입                 2,000  1,000,000 * 2개소

밀 붉은곰팡이병 예방 농가 실증 시험 1,500 0 1,500

206 재료비 1,500 0 1,500

01 재료비 1,500 0 1,500

  ㅇ 농자재 구입                 1,500  75,000 * 10ha * 2회

재해저항성과 수량이 높은 백중밀 증식단지 운영 3,000 0 3,000

206 재료비 3,000 0 3,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 3,000 0 3,000

  ㅇ 종자, 농자재 구입                 3,000  150,000 * 10ha * 2회

친환경자재 실증시험포 운영 4,000 4,080 △80

206 재료비 4,000 4,080 △80

01 재료비 4,000 4,080 △80

  ㅇ 친환경자재 구입                 4,000  2,000,000 * 2개소

예술자연농업 시범 3,067 2,753 314

101 인건비 1,022 993 29

04 기간제근로자등보수 1,022 993 29

  ㅇ 예술자연농업 제초작업 및 관리
                  912

  ㅇ 4대보험료                   110

    38,000 * 2명 * 12일

  912,000 * 12%

201 일반운영비 1,645 1,320 325

01 사무관리비 1,645 1,320 325

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 운영소모품 구입                   345

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 예술자연농업 토지 임차                   700

  ㅇ 예술자연농업 작업 위탁료                   600

  345,000 * 1종

  700,000 * 1개소

  150,000 * 4회

206 재료비 400 440 △40

01 재료비 400 440 △40

  ㅇ 예술자연농업 종자 및 우렁이 구입
                  400    200,000 * 2회

콩 친환경재배 단지조성 4,000 4,200 △200

206 재료비 4,000 4,200 △200

01 재료비 4,000 4,200 △200

  ㅇ 친환경농자재 구입                 4,000  2,000,000 * 1ha * 2회

흰잎마름병 발생상습지 개선실증시범 3,000 3,000 0

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ㅇ 농자재 구입                 3,000  1,500,000 * 1ha * 2회

유기 벼 생산기술 시범 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ㅇ 유기 벼 생산기술 시범
              100,000    100,000,000 * 1개소
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             50,000

군             50,000

식량작물 영농현장 활동지원 93,200 52,240 40,960

국             17,600

광             25,000

군             50,600

병해충진단실 운영 16,600 14,000 2,600

국              8,300

군              8,300

101 인건비 5,700 4,568 1,132

국              2,850

군              2,850

04 기간제근로자등보수 5,700 4,568 1,132

  ㅇ 병해충 예찰실 운영 보조                 5,700  5,700,000 * 1명

국              2,850

군              2,850

201 일반운영비 3,600 5,662 △2,062

국              1,800

군              1,800

01 사무관리비 3,600 5,662 △2,062

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 식량작물평가회 자료제작                 1,500  1,500,000 * 1회

국                750

군                750

  ㅇ 전문도서 구입                   450  150,000 * 3종

국                225

군                225

  ㅇ 병해충진단실 운영 소모품                   450  45,000 * 10종

국                225

군                225

  < 피복비 >                     0

  ㅇ 병해충예찰복 구입                   500  100,000 * 5명

국                250

군                250

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 예찰답 운영 위탁비                   700  175,000 * 4회

국                350

군                350

206 재료비 1,500 1,770 △270

국                750

군                750

01 재료비 1,500 1,770 △270

  ㅇ 병해충 예찰실 운영 재료 구입
                1,500    150,000 * 10종

국                750

군                750

301 일반보상금 3,800 2,000 1,800
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물 영농현장 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,900

군              1,900

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ㅇ 식량작물 평가회 참석보상                 2,000  20,000 * 100명

국              1,000

군              1,000

12 기타보상금 1,800 0 1,800

  ㅇ 병해충 관찰포 운영 농가보상금
                1,800    300,000 * 6개소

국                900

군                900

405 자산취득비 2,000 0 2,000

국              1,000

군              1,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ㅇ 병해충예찰용 디지털카메라 구입
                  700    700,000 * 1대

국                350

군                350

  ㅇ 예찰용흡충기 구입                 1,300  650,000 * 2종

국                650

군                650

종합검정실 운영 8,000 7,200 800

206 재료비 8,000 7,200 800

01 재료비 8,000 7,200 800

  ㅇ AA기 운영 소모 가스 구입                 1,000

  ㅇ ICP기 운영 소모 가스 구입                 3,200

  ㅇ 분석시약 구입                 3,800

  200,000 * 5통

  400,000 * 8통

  100,000 * 38종

토양검정실 운영 18,600 11,040 7,560

국              9,300

군              9,300

101 인건비 6,080 2,106 3,974

국              3,040

군              3,040

04 기간제근로자등보수 6,080 2,106 3,974

  ㅇ 토양검정실 운영 보조 인부임
                6,080    6,080,000 * 1명

국              3,040

군              3,040

201 일반운영비 4,520 1,500 3,020

국              2,260

군              2,260

01 사무관리비 2,520 1,500 1,020

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 토양검정실운영 소모품                 2,520  252,000 * 10종

국              1,260
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 식량작물 영농현장 활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,260

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 토양검정실 운영 장비유지                 2,000  400,000 * 5대

국              1,000

군              1,000

206 재료비 8,000 7,434 566

국              4,000

군              4,000

01 재료비 8,000 7,434 566

  ㅇ AA기 운영 소모 가스 구입                 1,000  200,000 * 5통

국                500

군                500

  ㅇ ICP기 운영 소모 가스 구입                 2,000  400,000 * 5통

국              1,000

군              1,000

  ㅇ 분석시약 구입                 5,000  100,000 * 50종

국              2,500

군              2,500

종합검정실 분석장비 지원 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

  ㅇ 증류수 제조기 구입                15,000  15,000,000 * 1대

광              7,500

군              7,500

  ㅇ 토양 물리성분석장비 구입
               15,000    15,000,000 * 1대

광              7,500

군              7,500

  ㅇ 소규모 분석장비 구입                20,000  5,000,000 * 4종

광             10,000

군             10,000

과수 새기술보급 294,878 532,446 △237,568

국             39,064

군            255,814

과실 수확 후 장기 저장기술시범 6,250 0 6,250

402 민간자본이전 6,250 0 6,250

01 민간자본보조 6,250 0 6,250

  ㅇ 저온저장고내 에틸렌가스 제거기 설치
                6,250    2,500,000 * 5개소 * 50%

감 수분수 묘목 공급 2,500 2,000 500
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 과수 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 2,500 2,000 500

01 재료비 2,500 2,000 500

  ㅇ 감 수분수 묘목 공급                 2,500  2,500 * 1,000주

장성포도 품질고급화 전략사업 208,000 208,000 0

402 민간자본이전 208,000 208,000 0

01 민간자본보조 208,000 208,000 0

  ㅇ 포도 비가림 시설
              162,500

  ㅇ 온풍난방기 지원                35,000

  ㅇ 2중 하우스                10,500

    250,000,000 * 1.3ha * 50%

  7,000,000 * 10대 * 50%

  10,500,000 * 2개소 * 50%

최고품질 포도 생산단지 육성시범 78,128 0 78,128

국             39,064

군             39,064

402 민간자본이전 78,128 0 78,128

국             39,064

군             39,064

01 민간자본보조 78,128 0 78,128

  ㅇ 최고품질 포도 생산단지 육성
               78,128    78,128,000 * 1개소

국             39,064

군             39,064

채소 새기술보급 401,000 364,000 37,000

국             50,000

광            161,000

도              8,000

군            182,000

논 고추 터널재배 확대보급 45,000 0 45,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

02 민간경상보조 45,000 0 45,000

  ㅇ 논 고추 터널재배 확대보급
               45,000    6,000,000 * 15ha * 50%

소비자 맞춤형 명품 딸기 육성 230,000 270,000 △40,000

광            161,000

군             69,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

광              1,050

군                450

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 교육 및 컨설팅 실시                 1,500  500,000 * 3회

광              1,050

군                450

301 일반보상금 1,000 0 1,000

광                700
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 채소 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                300

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ㅇ 평가회 참석보상                 1,000  20,000 * 50명

광                700

군                300

402 민간자본이전 227,500 270,000 △42,500

광            159,250

군             68,250

01 민간자본보조 227,500 270,000 △42,500

  ㅇ 소비자 맞춤형 명품 딸기육성
              227,500    227,500,000 * 1개소

광            159,250

군             68,250

최고품질 토마토 생산단지 육성시범 100,000 0 100,000

국             50,000

군             50,000

201 일반운영비 1,200 0 1,200

국                600

군                600

01 사무관리비 1,200 0 1,200

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 탑과채 스티커 제작                   200  100 * 2,000매

국                100

군                100

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 교육 및 컨설팅 강사수당                 1,000  200,000 * 5명

국                500

군                500

301 일반보상금 800 0 800

국                400

군                400

10 행사실비보상금 800 0 800

  ㅇ 탑과채 평가회 참석보상                   800  20,000 * 40명

국                400

군                400

402 민간자본이전 98,000 0 98,000

국             49,000

군             49,000

01 민간자본보조 98,000 0 98,000

  ㅇ 최고품질 토마토 생산단지 육성
               98,000    98,000,000 * 1개소

국             49,000

군             49,000

원예작물 우리도 육성품종 보급시범 16,000 0 16,000

도              8,000

군              8,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 채소 새기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

도              8,000

군              8,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ㅇ 원예작물 우리도 육성품종 보급시범
               16,000    20,000,000 * 1개소 * 80%

도              8,000

군              8,000

프로폴리스 이용 딸기 품질 향상 10,000 0 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

03 시험연구비 10,000 0 10,000

  ㅇ 프로폴리스 이용 딸기 품질 향상 실증재료
               10,000    1,000,000 * 10종

화훼 새기술보급 300,000 12,500 287,500

광            150,000

군            150,000

고소득 유망화훼 생산기반조성 300,000 0 300,000

광            150,000

군            150,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

광            150,000

군            150,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ㅇ 고소득 유망화훼 생산기반조성
              300,000    300,000,000 * 1개소

광            150,000

군            150,000

고품질 특용작물 안정 생산 37,000 37,000 0

도              6,000

군             31,000

약용 작물새소득원 개발시범 12,000 12,000 0

도              6,000

군              6,000

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

도              6,000

군              6,000

01 민간자본보조 12,000 12,000 0

  ㅇ 약용작물 새소득원 개발
               12,000    15,000,000 * 1개소 * 80%

도              6,000

군              6,000

버섯재배사 환경개선 시범 15,000 25,000 △10,000

402 민간자본이전 15,000 25,000 △10,000

01 민간자본보조 15,000 25,000 △10,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 고품질 특용작물 안정 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 버섯재배사 환경개선
               15,000    10,000,000 * 3개소 * 50%

신소득 틈새약용작물 발굴 시범 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ㅇ 신소득 틈새약용작물발굴시범
               10,000    5,000,000 * 4개소 * 50%

친환경 틈새작목 육성 204,000 48,000 156,000

도             74,000

군            130,000

신베리류 도입 실증시범 10,000 0 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

03 시험연구비 10,000 0 10,000

  ㅇ 신베리류 도입 실증시범 재료
               10,000    200,000 * 10종 * 5회

복분자 우량품종 선발 시험 10,000 5,000 5,000

207 연구개발비 10,000 5,000 5,000

03 시험연구비 10,000 5,000 5,000

  ㅇ 시험 농자재 구입                10,000  100,000 * 10종 * 10회

지역브랜드 실용화 시범 144,000 0 144,000

도             54,000

군             90,000

402 민간자본이전 144,000 0 144,000

도             54,000

군             90,000

01 민간자본보조 144,000 0 144,000

  ㅇ 지역브랜드 실용화시범
              144,000    180,000,000 * 1개소 * 80%

도             54,000

군             90,000

베리류 시설재배 시범 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ㅇ 베리류 시설재배 시범
               40,000    50,000,000 * 1개소 * 80%

도             20,000

군             20,000

축산물고급화와 안정성 향상 144,160 232,160 △88,000

국             28,580

도             17,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 축산물고급화와 안정성 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             98,580

IT활용 축사환경 관리시범 3,500 0 3,500

402 민간자본이전 3,500 0 3,500

01 민간자본보조 3,500 0 3,500

  ㅇ IT활용 축사환경관리시범
                3,500    3,500,000 * 2개소 * 50%

축산 유용미생물 생산 시범 30,000 50,000 △20,000

207 연구개발비 30,000 50,000 △20,000

03 시험연구비 30,000 50,000 △20,000

  ㅇ 미생물 배지 및 종균                30,000  500,000 * 4종 * 15회

친환경 축산관리실 운영 7,160 7,160 0

국              3,580

군              3,580

101 인건비 2,850 1,844 1,006

국              1,425

군              1,425

04 기간제근로자등보수 2,850 1,844 1,006

  ㅇ 친환경축산관리실 운영 보조
                2,850    2,850,000 * 1명

국              1,425

군              1,425

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 안내, 홍보물 제작                 2,000  200,000 * 10종

국              1,000

군              1,000

206 재료비 2,310 3,316 △1,006

국              1,155

군              1,155

01 재료비 2,310 3,316 △1,006

  ㅇ 축산관리실 운영재료                 2,310  231,000 * 10종

국              1,155

군              1,155

양봉 우수여왕벌 품종개량 시범 15,000 21,000 △6,000

402 민간자본이전 15,000 21,000 △6,000

01 민간자본보조 15,000 21,000 △6,000

  ㅇ 양봉 우수여왕벌 품종개량
               15,000    30,000,000 * 1개소 * 50%

기능성 양봉산물 생산기술시범 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 축산물고급화와 안정성 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ㅇ 기능성 양봉산물 생산기술시범
               50,000    50,000,000 * 1개소

국             25,000

군             25,000

소 무인번식장치 활용시범 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ㅇ 소 무인번식장치 활용시범
                8,000    10,000,000 * 1개소 * 80%

도              4,000

군              4,000

친환경 축산관리실 생균제 생산지원 22,500 0 22,500

도              9,000

군             13,500

207 연구개발비 22,500 0 22,500

도              9,000

군             13,500

03 시험연구비 22,500 0 22,500

  ㅇ 유용미생물 배양재료
               22,500    150,000 * 10종 * 15회

도              9,000

군             13,500

새로운 사료작물 채종포 조성시범 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

01 민간자본보조 8,000 0 8,000

  ㅇ 새로운 사료작물 채종포 조성시범
                8,000    10,000,000 * 1개소 * 80%

도              4,000

군              4,000

농업현장 애로기술 실증 463,624 463,891 △267

국             25,000

군            438,624

꽃묘생산 보급 322,000 312,000 10,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 농업현장 애로기술 실증 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 꽃탑 설치 운영비                 2,000  2,000,000 * 1개소

307 민간이전 210,000 200,000 10,000

05 민간위탁금 210,000 200,000 10,000

  ㅇ 읍면 도로변 꽃길조성용 꽃묘생산 농가 위탁
              210,000    300 * 700,000본

401 시설비및부대비 110,000 110,000 0

01 시설비 110,000 110,000 0

  ㅇ 꽃길조성 사후관리               110,000  10,000,000 * 11읍면

분재연구회 운영 9,905 10,178 △273

101 인건비 3,405 3,178 227

04 기간제근로자등보수 3,405 3,178 227

  ㅇ 백양분재연구회 학습포 관리
                3,040

  ㅇ 4대 보험료                   365

    38,000 * 8명 * 10일

  3,040,000 * 12%

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 분재연구회 강사수당                 1,000  100,000 * 10회

206 재료비 5,500 3,500 2,000

01 재료비 5,500 3,500 2,000

  ㅇ 실습 재료비                 2,500

  ㅇ 전시회 재료비                 3,000

  100,000 * 25종

  300,000 * 10점

야생화연구회 활동 및 학습포 조성 10,000 0 10,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 수용품 구입                 1,000

  ㅇ 교재제작 및 교구 구입                 1,000

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 강사수당                 1,000

  200,000 * 5회

  500,000 * 2회

  100,000 * 10회

206 재료비 4,240 0 4,240

01 재료비 4,240 0 4,240

  ㅇ 연구회 실습재료 구입                 2,000

  ㅇ 전시회 재료 구입                 2,240

  40,000 * 5종 * 10회

  224,000 * 10종

301 일반보상금 2,760 0 2,760

10 행사실비보상금 2,760 0 2,760

  ㅇ 전시회 출품보상                 1,500  50,000 * 30점
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 농업현장 애로기술 실증 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 전시회 참석 급식보상                 1,260  7,000 * 60명 * 3일

실증시험포 운영 38,236 25,960 12,276

101 인건비 7,151 6,673 478

04 기간제근로자등보수 7,151 6,673 478

  ㅇ 실증시험포 관리                 6,384

  ㅇ 4대보험료                   767

  38,000 * 6명 * 28일

  6,384,000 * 12%

201 일반운영비 20,085 5,500 14,585

01 사무관리비 1,500 5,500 △4,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 표찰 제작                 1,000

  < 피복비 >                     0

  ㅇ 실증시험포 관리작업복                   500

  50,000 * 20개

  100,000 * 5명

02 공공운영비 18,585 0 18,585

  < 연료비 >                     0

  ㅇ 실증시험포 온실난방용 유류
                8,807

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 실증시험포 온실수리 및 장비유지
                9,778

    1,957.94 * 4,498ℓ

    977,800 * 10동

207 연구개발비 11,000 12,787 △1,787

03 시험연구비 11,000 12,787 △1,787

  ㅇ 실증시험포 운영 재료
                9,000

  ㅇ 시설채소 재배 휴한기 활용모델 실증재료
                2,000

    180,000 * 10종 * 5개소

    2,000,000 * 1개소

제2 실증시험포장 23,341 55,767 △32,426

101 인건비 5,108 4,767 341

04 기간제근로자등보수 5,108 4,767 341

  ㅇ 실증시험포 관리                 4,560

  ㅇ 4대보험료                   548

  38,000 * 15명 * 8일

  4,560,000 * 12%

201 일반운영비 2,233 5,000 △2,767

01 사무관리비 2,233 5,000 △2,767

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 실증시험포 표찰제작                 2,233  446,600 * 5종

207 연구개발비 16,000 10,000 6,000

03 시험연구비 16,000 10,000 6,000

  ㅇ 실증시험포 운영 재료
               16,000    100,000 * 20종 * 8회

딸기 조직배양 우량묘 모주 생산 보급 10,142 9,986 156

101 인건비 2,128 1,986 142

- 461 -



부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 농업현장 애로기술 실증 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 2,128 1,986 142

  ㅇ 딸기 모주 생산관리                 1,900

  ㅇ 4대보험료                   228

  38,000 * 5명 * 10일

  1,900,000 * 12%

207 연구개발비 8,014 8,000 14

03 시험연구비 8,014 8,000 14

  ㅇ 우량모주 및 생산자재 구입
                8,014    160,280 * 10종 * 5회

도시농업 운영 50,000 50,000 0

국             25,000

군             25,000

101 인건비 5,960 1,916 4,044

국              2,980

군              2,980

04 기간제근로자등보수 5,960 1,916 4,044

  ㅇ 텃밭농장관리 인부임                 5,960  5,960,000 * 1명

국              2,980

군              2,980

201 일반운영비 40,040 31,084 8,956

국             20,020

군             20,020

01 사무관리비 30,040 28,584 1,456

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 텃밭농장 운영 수용품                 3,000  100,000 * 30종

국              1,500

군              1,500

  ㅇ 스토리표찰 제작                 9,330  311,000 * 30종

국              4,665

군              4,665

  ㅇ 생활원예 실습 교육                 8,000  40,000 * 20명 * 10회

국              4,000

군              4,000

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 도시농업경연대회 개최 심사수당
                  210    70,000 * 3명

국                105

군                105

  ㅇ 도시농부학교 강사수당
                2,500    100,000 * 5명 * 5회

국              1,250

군              1,250

  ㅇ 생활원예 교육 강사수당
                5,000    100,000 * 5명 * 10회

국              2,500

군              2,500

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 텃밭농장 임차                 2,000  1,000,000 * 2개소
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부서: 농업기술센터
정책: 농업기술개발
단위: 농업현장 애로기술 실증 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,000

군              1,000

03 행사운영비 10,000 2,500 7,500

  ㅇ 도시농업경연대회 운영                10,000  10,000,000 * 1식

국              5,000

군              5,000

206 재료비 4,000 11,000 △7,000

국              2,000

군              2,000

01 재료비 4,000 11,000 △7,000

  ㅇ 텃밭농장조성재료 구입
                4,000    100,000 * 20종 * 2개소

국              2,000

군              2,000

농촌인력육성 2,125,276 1,190,509 934,767

국            155,840

광            100,000

도            184,492

군          1,684,944

농촌지도역량 지원강화 734,525 191,117 543,408

국             62,060

도             10,300

군            662,165

국제농업박람회 시군센터 참여지원 20,600 13,600 7,000

도             10,300

군             10,300

201 일반운영비 12,600 8,000 4,600

도              6,300

군              6,300

01 사무관리비 12,600 8,000 4,600

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 국제농업박람회 수용품                10,600  212,000 * 50종

도              5,300

군              5,300

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 국제농업박람회 차량임차                 2,000  500,000 * 4대

도              1,000

군              1,000

206 재료비 3,000 0 3,000

도              1,500

군              1,500

01 재료비 3,000 0 3,000

  ㅇ 전시관 운영 재료 구입                 3,000  200,000 * 15종

도              1,500

군              1,500

301 일반보상금 5,000 5,600 △600
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,500

군              2,500

10 행사실비보상금 5,000 5,600 △600

  ㅇ 국제농업박람회 참석보상                 5,000  25,000 * 200명

도              2,500

군              2,500

국제농업박람회 자체지원 28,000 10,600 17,400

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농업박람회 참가 수용품 구입
                4,000    50,000 * 80점

206 재료비 16,000 1,500 14,500

01 재료비 16,000 1,500 14,500

  ㅇ 농업박람회 참가 전시관 설치 재료 구입
                1,000

  ㅇ 농특산물 홍보조형물 설치 재료 구입
               10,000

  ㅇ 향토음식 전시 재료 구입                 5,000

    200,000 * 5종

    1,000,000 * 10종

  500,000 * 10종

301 일반보상금 8,000 5,100 2,900

10 행사실비보상금 8,000 5,100 2,900

  ㅇ 농업박람회 우수농산물 출품 보상
                1,000

  ㅇ 농업박람회 참석 보상금                 4,000

  ㅇ 향토음식 전시 참가 보상금
                3,000

    100,000 * 10점

  50,000 * 80명

    120,000 * 5명 * 5일

농촌지도사업 종합평가 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농촌지도사업 보고서 제작                 2,000  10,000 * 200부

농촌지도기반 확충 529,805 111,617 418,188

101 인건비 20,429 9,533 10,896

04 기간제근로자등보수 20,429 9,533 10,896

  ㅇ 환경정비 및 교육운영보조
               18,240

  ㅇ 4대보험료                 2,189

    38,000 * 4명 * 120일

  18,240,000 * 12%

201 일반운영비 20,476 12,980 7,496

01 사무관리비 20,476 12,980 7,496

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 지도사업 홍보물 제작                 7,000

  ㅇ 지도사업 일반 수용품 구입                 3,956

  3,500 * 2,000개

  197,800 * 20종
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 농촌지도사업 업무 추진 급량비
                9,520    7,000 * 34명 * 40일

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ㅇ 농업기술업무 추진                 3,000  3,000,000

307 민간이전 5,400 5,184 216

05 민간위탁금 5,400 5,184 216

  ㅇ 무인경비 시스템 용역료
                5,400    150,000 * 3개소 * 12월

401 시설비및부대비 467,000 67,320 399,680

01 시설비 467,000 67,320 399,680

  ㅇ 실증시험포장 부지 매입비
              300,000

  ㅇ 실증시험포장 기반시설               100,000

  ㅇ 본관 2층 창호 교체                42,000

  ㅇ 농업인회관 옥상방수 공사
               20,000

  ㅇ 농업기술센터 안내판 교체                 5,000

    300,000,000 * 1식

  100,000,000 * 1식

  42,000,000 * 1식

    20,000,000 * 1식

  5,000,000 * 1식

405 자산취득비 13,500 13,600 △100

01 자산및물품취득비 13,500 13,600 △100

  ㅇ 노후 냉·난방기 교체                10,000

  ㅇ 회의실 빔프로젝트 구입                 3,500

  5,000,000 * 2대

  3,500,000 * 1대

현장중심 농업인상담소 시범설치 운영 6,000 10,500 △4,500

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  < 일반운영비 >                     0

  ㅇ 농업인상담소 운영 수용품 구입
                4,000    1,000,000 * 4개소

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  < 공공용금및제세 >                     0

  ㅇ 농업인상담소 전화료                 2,000  500,000 * 4개소

해외 농업연수생 선진농업기술 교육 18,000 0 18,000

201 일반운영비 7,200 0 7,200

01 사무관리비 7,200 0 7,200

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 교육운영 교재제작                 2,000

  ㅇ 교육운영 수용품 구입                 2,000

  ㅇ 통역료 지급                 1,500

  ㅇ 현장실습 재료 구입                   900

  < 운영수당 >                     0

  20,000 * 25부 * 4종

  20,000 * 20명 * 5종

  300,000 * 1명 * 5일

  15,000 * 20명 * 3종
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 농가 현장체험 강사수당                   800  200,000 * 4회

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

  ㅇ 해외 농업연수생 업무추진                 3,000  3,000,000

301 일반보상금 7,800 0 7,800

08 외빈초청여비 7,800 0 7,800

  ㅇ 차량 임차료 지급                 1,600

  ㅇ 해외 농업연수생 숙박비 지급
                3,200

  ㅇ 해외 농업연수생 식비 지급
                3,000

  800,000 * 2대

    40,000 * 20명 * 4일

    30,000 * 20명 * 5일

강소농 육성 신기술보급 협력체계 구축 6,000 0 6,000

201 일반운영비 5,300 0 5,300

01 사무관리비 5,300 0 5,300

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 교육자료 제작 및 운영재료 구입
                1,300

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 신기술보급 교육 강사수당
                4,000

    650,000 * 2회

    200,000 * 5명 * 4회

301 일반보상금 700 0 700

10 행사실비보상금 700 0 700

  ㅇ 교육참석 급식 보상                   700  7,000 * 100명

선도농가(강소농) 모델화 사업 80,000 0 80,000

국             40,000

군             40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국             40,000

군             40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ㅇ 선도농가(강소농) 모델화 시범
               80,000    20,000,000 * 5개소 * 80%

국             40,000

군             40,000

강소농 기술역량 진단 및 역량강화 교육 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 6,600 0 6,600

국              3,300

군              3,300

01 사무관리비 6,600 0 6,600

  < 일반수용비 >                     0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 강소농 역량강화 교육자료 제작
                4,000    20,000 * 100명 * 2회

국              2,000

군              2,000

  ㅇ 강소농 역량강화 교육 수용품 구입
                1,400    200,000 * 7종

국                700

군                700

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 강소농 역량강화 교육 강사수당
                1,200    200,000 * 3명 * 2회

국                600

군                600

301 일반보상금 3,400 0 3,400

국              1,700

군              1,700

10 행사실비보상금 3,400 0 3,400

  ㅇ 강소농 역량강화 교육 참석보상
                1,400    7,000 * 100명 * 2회

국                700

군                700

  ㅇ 강소농 선정농가 선진현장교육
                2,000    20,000 * 100명

국              1,000

군              1,000

강소농 사업관리 및 성과평가 지원 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 7,600 0 7,600

국              3,800

군              3,800

01 사무관리비 7,600 0 7,600

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 강소농 육성 우수사례 자료 제작
                3,000    15,000 * 100부 * 2회

국              1,500

군              1,500

  ㅇ 강소농 사업관리 수용품 구입
                1,200    120,000 * 10종

국                600

군                600

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 현장 컨설팅 강사수당                 2,000  200,000 * 10명

국              1,000

군              1,000

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 강소농 기술역량 진단 및 역량강화 급량비
                1,400    7,000 * 20명 * 10일

국                700
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                700

202 여비 2,400 0 2,400

국              1,200

군              1,200

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ㅇ 강소농 육성 선진지 벤치마킹
                2,400    120,000 * 20명 * 1회

국              1,200

군              1,200

현장기술지도 활동지원 12,000 0 12,000

국              6,000

군              6,000

101 인건비 2,000 0 2,000

국              1,000

군              1,000

04 기간제근로자등보수 2,000 0 2,000

  ㅇ 농촌진흥사업활력화 지원 보조인부임
                2,000    2,000,000 * 1명

국              1,000

군              1,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농촌진흥사업활력화 지원 수용비
                5,984    598,400 * 10종

국              2,992

군              2,992

  ㅇ 농업산학협동심의회 자료제작 및 수용비
                1,160    1,160,000 * 1회

국                580

군                580

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 농촌진흥사업활력화 지원 급량비
                2,016    7,000 * 36명 * 8일

국              1,008

군              1,008

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 농업산학협동심의회 참석수당
                  840    70,000 * 12명 * 1회

국                420

군                420

지도공무원 전문지도 역량강화 12,120 13,000 △880

국              6,060

군              6,060

202 여비 12,120 13,000 △880

- 468 -



부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌지도역량 지원강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              6,060

군              6,060

01 국내여비 12,120 13,000 △880

  ㅇ 지도공무원 단기 전문연수                 3,200  3,200,000 * 1명

국              1,600

군              1,600

  ㅇ 지도공무원 전문능력개발 활동지원
                8,920    223,000 * 20명 * 2회

국              4,460

군              4,460

농촌생활자원 활용 270,000 370,000 △100,000

국              5,000

광            100,000

군            165,000

농작업 환경개선 편이장비 지원 50,000 0 50,000

광             25,000

군             25,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

광              3,500

군              3,500

02 민간경상보조 7,000 0 7,000

  ㅇ 농작업 환경개선 편이장비 지원
                7,000    7,000,000 * 1개소

광              3,500

군              3,500

402 민간자본이전 43,000 0 43,000

광             21,500

군             21,500

01 민간자본보조 43,000 0 43,000

  ㅇ 농작업 환경개선 편이장비 지원
               43,000    43,000,000 * 1개소

광             21,500

군             21,500

소비자농촌생활교육 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

국              3,000

군              3,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 소비자 농촌생활교육 체험 실습 및 운영소모
  품 구입                 4,000    400,000 * 10회

국              2,000

군              2,000

  < 임차료 >                     0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌생활자원 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 소비자 농촌생활 체험교육 차량 임차
                2,000    500,000 * 4대

국              1,000

군              1,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000

국              2,000

군              2,000

10 행사실비보상금 4,000 0 4,000

  ㅇ 체험교육 보상                 4,000  20,000 * 200명

국              2,000

군              2,000

농촌건강장수마을 육성 50,000 50,000 0

광             25,000

군             25,000

307 민간이전 15,000 15,000 0

광              7,500

군              7,500

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ㅇ 장수마을 교육프로그램 운영
               15,000    15,000,000 * 1개소

광              7,500

군              7,500

402 민간자본이전 35,000 35,000 0

광             17,500

군             17,500

01 민간자본보조 35,000 35,000 0

  ㅇ 농촌건강장수마을 육성                35,000  35,000,000 * 1개소

광             17,500

군             17,500

지역 막걸리 산업 활성화 지원 60,000 200,000 △140,000

402 민간자본이전 60,000 200,000 △140,000

01 민간자본보조 60,000 200,000 △140,000

  ㅇ 지역 막걸리 산업 활성화 지원
               60,000    40,000,000 * 3개소 * 50%

농촌교육농장 육성 지원 100,000 0 100,000

광             50,000

군             50,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

광             20,000

군             20,000

02 민간경상보조 40,000 0 40,000

  ㅇ 농촌교육농장 육성지원                40,000  10,000,000 * 4개소

광             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농촌생활자원 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광             30,000

군             30,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

  ㅇ 농촌교육농장 육성지원                60,000  15,000,000 * 4개소

광             30,000

군             30,000

여성농업인 전문인력 육성 46,655 96,676 △50,021

도              1,200

군             45,455

농산물가공교육장 운영 6,955 11,776 △4,821

101 인건비 3,831 3,576 255

04 기간제근로자등보수 3,831 3,576 255

  ㅇ 농산물가공교육장 관리인부
                3,420

  ㅇ 4대보험료                   411

    38,000 * 1명 * 90일

  3,420,000 * 12%

201 일반운영비 2,124 2,200 △76

01 사무관리비 1,200 2,200 △1,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 가공교육장 운영 소모품 구입
                1,200    100,000 * 12종

02 공공운영비 924 0 924

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 가공교육장 장비 수리,보수                   924  92,400 * 10종

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

  ㅇ 농산물 가공실험용 재료 구입
                1,000    100,000 * 10종

농촌자원 중앙,도단위 교육 3,000 3,000 0

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ㅇ 중앙 도단위 교육 및 연찬회 참석보상
                2,000

  ㅇ 중앙 도단위 사업 연찬회 출품보상
                1,000

    50,000 * 4명 * 10회

    50,000 * 20종

생활개선회 육성 26,700 14,700 12,000

201 일반운영비 8,100 8,100 0

01 사무관리비 8,100 8,100 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 생활개선 기술정보 도서구입                   200

  ㅇ 생활개선교육 홍보                   400

  ㅇ 생활개선회 실습교육 재료 구입
                5,000

  20,000 * 10권

  100,000 * 4매

    5,000 * 500명 * 2회
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 여성농업인 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 생활개선회 교육 강사수당
                2,500    100,000 * 1명 * 25회

301 일반보상금 6,600 6,600 0

10 행사실비보상금 6,600 6,600 0

  ㅇ 생활개선회 선진현장교육
                6,600    20,000 * 30명 * 11회

307 민간이전 12,000 0 12,000

04 민간행사보조 12,000 0 12,000

  ㅇ 생활개선회원 대회(도·중앙)
                7,000

  ㅇ 생활개선회 경진                 5,000

    3,500,000 * 2회

  5,000,000 * 1회

농촌생활과학 기술교육 6,000 10,000 △4,000

201 일반운영비 5,000 9,000 △4,000

01 사무관리비 5,000 9,000 △4,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농촌자원연구회 교육 운영비
                1,000

  ㅇ 농촌생활과학기술교육 재료구입
                2,000

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 농촌생활과학기술교육 강사수당
                2,000

    100,000 * 10회 * 1개회

    20,000 * 10종 * 10회

    100,000 * 20회

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ㅇ 농촌자원연구회 지역행사 참석보상
                1,000    20,000 * 10명 * 5회

여성농업인 학습단체 육성 2,000 0 2,000

도                600

군              1,400

307 민간이전 2,000 0 2,000

도                600

군              1,400

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

  ㅇ 여성농업인 학습단체 육성지원
                2,000    2,000,000 * 1개회

도                600

군              1,400

농촌여성 영농생활정보지 구독지원 2,000 0 2,000

도                600

군              1,400

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도                600

군              1,400
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 여성농업인 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농촌여성 영농생활정보지 구독지원
                2,000    50,000 * 40명

도                600

군              1,400

친환경 전문농업인력 육성 234,000 159,460 74,540

국              1,600

도              8,712

군            223,688

4-H회 육성 지원 25,360 25,360 0

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  ㅇ 학교 4-H 과제활동 지원                 2,000

  ㅇ 학생 4-H 과제활동 지원                 2,000

  ㅇ 4-H연합회 교육 및 행사
                2,000

  2,000,000 * 1개소

  1,000,000 * 2회

    20,000 * 50명 * 2회

301 일반보상금 8,300 8,300 0

10 행사실비보상금 8,300 8,300 0

  ㅇ 4-H회원 중앙·도단위 교육행사
                3,000

  ㅇ 4-H회원교육 및 훈련참석
                2,800

  ㅇ 4-H본부 수련대회 참석
                1,000

  ㅇ 4-H본부 자매결연행사 지원
                1,500

    50,000 * 20명 * 3일

    20,000 * 70명 * 2회

    10,000 * 100명 * 1회

    20,000 * 75명 * 1회

307 민간이전 1,060 1,060 0

02 민간경상보조 1,060 1,060 0

  ㅇ 지방 4-H 학습단체 육성                 1,060  1,060,000 * 1개회

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ㅇ 영농 4-H회원 시범영농 지원
               10,000    5,000,000 * 2명

후계농업경영인 육성 3,000 3,000 0

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ㅇ 후계농업경영인 중앙기술교육
                3,000    50,000 * 30명 * 2회

농촌지도자회 육성 11,600 6,600 5,000

301 일반보상금 6,600 6,600 0

10 행사실비보상금 6,600 6,600 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 친환경 전문농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 군·읍면 농촌지도자회 선진현장교육
                6,600    20,000 * 30명 * 11회

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ㅇ 지방 농촌지도자회 육성                 5,000  5,000,000 * 1회

농촌지도자 양성 교육 1,600 1,600 0

국                800

군                800

301 일반보상금 1,600 1,600 0

국                800

군                800

10 행사실비보상금 1,600 1,600 0

  ㅇ 농촌지도자 양성교육 참석보상
                1,600    40,000 * 40명

국                800

군                800

농촌지도자회 신문우송료 지원 21,040 13,100 7,940

도              6,312

군             14,728

201 일반운영비 21,040 13,100 7,940

도              6,312

군             14,728

01 사무관리비 21,040 13,100 7,940

  ㅇ 농촌지도자회 신문 우송료 지원
               21,040    40,000 * 526명

도              6,312

군             14,728

선도농업인 선진농업 연수 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

301 일반보상금 4,800 4,800 0

도              2,400

군              2,400

07 민간인국외여비 4,800 4,800 0

  ㅇ 선도농업인 농업연수
                4,800    2,000,000 * 3명 * 80%

도              2,400

군              2,400

귀농인 영농 정착 지원 165,000 100,000 65,000

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ㅇ 귀농인 인턴 운영 보조                15,000  1,500,000 * 10명

402 민간자본이전 150,000 85,000 65,000

01 민간자본보조 150,000 85,000 65,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 친환경 전문농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 귀농인 농가주택수리비 지원
               50,000

  ㅇ 영농 창업 지원               100,000

    5,000,000 * 10개소

  10,000,000 * 10명

4-H회 양성교육 1,600 0 1,600

국                800

군                800

206 재료비 1,600 0 1,600

국                800

군                800

01 재료비 1,600 0 1,600

  ㅇ 학교4-H회 양성교육                 1,600  800,000 * 2개소

국                800

군                800

새 기술습득 농업인 교육 186,360 232,500 △46,140

국             68,000

도             14,280

군            104,080

농기계 교육 훈련 63,000 83,000 △20,000

국             31,500

도              9,000

군             22,500

201 일반운영비 2,200 2,200 0

국              1,100

군              1,100

01 사무관리비 2,200 2,200 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 리후렛 및 홍보물 제작                 2,200  1,100,000 * 2종

국              1,100

군              1,100

301 일반보상금 800 800 0

국                400

군                400

10 행사실비보상금 800 800 0

  ㅇ 농기계 현장교육                   800  20,000 * 40명

국                400

군                400

405 자산취득비 60,000 80,000 △20,000

국             30,000

도              9,000

군             21,000

01 자산및물품취득비 60,000 80,000 △20,000

  ㅇ 트랙터(소형)                28,000  28,000,000 * 1대

국             14,000

도              4,200

군              9,800

  ㅇ 농용굴삭기                26,000  26,000,000 * 1대
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 새 기술습득 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             13,000

도              3,900

군              9,100

  ㅇ 적재기동식철재팔렛(농기계보관대)
                6,000    6,000,000 * 1식

국              3,000

도                900

군              2,100

품목별 농업인연구회 선진연찬교육 9,600 9,600 0

301 일반보상금 9,600 9,600 0

10 행사실비보상금 9,600 9,600 0

  ㅇ 품목별농업인연구회 선진연찬
                9,600    20,000 * 40명 * 12회

품목별 농업인연구모임 육성 지원 5,000 9,000 △4,000

국              2,500

군              2,500

201 일반운영비 2,900 3,600 △700

국              1,450

군              1,450

01 사무관리비 2,900 3,600 △700

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 품목별농업인연구회 교육 교재제작
                1,700    17,000 * 100부

국                850

군                850

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 품목별농업인연구회 교육 강사수당
                1,200    200,000 * 2명 * 3회

국                600

군                600

301 일반보상금 2,100 2,400 △300

국              1,050

군              1,050

10 행사실비보상금 2,100 2,400 △300

  ㅇ 품목별농업인연구회 참석보상
                2,100    20,000 * 35명 * 3회

국              1,050

군              1,050

신기술보급 농업인 교육지원 30,200 36,700 △6,500

201 일반운영비 7,400 5,400 2,000

01 사무관리비 7,400 5,400 2,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 새해농업인실용교육 교재제작
                2,000

  ㅇ 신기술보급 농업인교육 교재제작
                2,000

    4,000 * 500명

    10,000 * 200명
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 새 기술습득 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 신기술보급 농업인 교육 수용품
                1,000

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 신기술보급 농업인 교육 강사수당
                2,400

    50,000 * 20종

    200,000 * 12회

301 일반보상금 22,800 16,300 6,500

10 행사실비보상금 22,800 16,300 6,500

  ㅇ 신기술보급 농업인 교육 참석보상
                2,000

  ㅇ 새해농업인 실용교육 급식보상
                8,000

  ㅇ 여름철 영농기술교육 간식보상
                8,000

  ㅇ 장성미래농업대학 수료생 선진현장교육
                4,800

    20,000 * 100명

    5,000 * 1,600명

    2,000 * 4,000명

    20,000 * 30명 * 8회

여름철현장 영농기술 교육 10,560 9,000 1,560

도              5,280

군              5,280

201 일반운영비 10,560 9,000 1,560

도              5,280

군              5,280

01 사무관리비 10,560 9,000 1,560

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 여름철현장 영농기술교육 교재제작
                9,000    3,000 * 3,000명

도              4,500

군              4,500

  ㅇ 여름철현장 영농기술교육 수용품
                1,560    156,000 * 10종

도                780

군                780

농업인 대학운영 60,000 60,000 0

국             30,000

군             30,000

201 일반운영비 42,000 50,000 △8,000

국             21,000

군             21,000

01 사무관리비 42,000 50,000 △8,000

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 농업인대학 교재제작
               20,000    500,000 * 20회 * 2학과

국             10,000

군             10,000

  ㅇ 농업인대학 수용품                 2,000  100,000 * 20종

국              1,000

군              1,000

  < 운영수당 >                     0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 새 기술습득 농업인 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 농업인대학 강사수당                20,000  200,000 * 5명 * 20회

국             10,000

군             10,000

301 일반보상금 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  ㅇ 농업인대학 선진현장교육
                7,200    30,000 * 40명 * 6회

국              3,600

군              3,600

  ㅇ 농업인대학 급식보상                 2,800  7,000 * 80명 * 5회

국              1,400

군              1,400

405 자산취득비 8,000 0 8,000

국              4,000

군              4,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

  ㅇ 농업인대학 운영 기자재 구입
                8,000    2,000,000 * 4종

국              4,000

군              4,000

농업인 전문교육 8,000 25,200 △17,200

국              4,000

군              4,000

201 일반운영비 8,000 21,200 △13,200

국              4,000

군              4,000

01 사무관리비 8,000 21,200 △13,200

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 새해농업인실용교육 교재제작
                6,000    6,000 * 1,000부

국              3,000

군              3,000

  ㅇ 품목기술교육 교재제작                 1,200  10,000 * 120부

국                600

군                600

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 품목기술교육 강사수당                   800  200,000 * 4명

국                400

군                400

농업경영정보화지원 40,080 26,380 13,700

국             19,180

군             20,900

농산물소득조사 분석 4,680 4,680 0

국              4,680

202 여비 1,560 1,560 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업경영정보화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,560

01 국내여비 1,560 1,560 0

  ㅇ 농산물소득조사 분석
                1,560    20,000 * 39농가 * 2회

국              1,560

301 일반보상금 3,120 3,120 0

국              3,120

12 기타보상금 3,120 0 3,120

  ㅇ 농산물소득조사 분석 농가보상
                3,120    80,000 * 39농가

국              3,120

지역특화 농업기술정보화 인력지원 10,000 10,000 0

국              5,000

군              5,000

101 인건비 10,000 9,612 388

국              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 9,612 388

  ㅇ 지역농업기술정보 DB화 요원
               10,000    10,000,000 * 1명

국              5,000

군              5,000

정보화교육장운영 6,400 8,700 △2,300

201 일반운영비 6,400 6,700 △300

01 사무관리비 5,200 5,500 △300

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 정보화교육 교재구입
                1,200

  ㅇ 정보화교육장 수용품구입                 1,000

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 정보화교육 강사수당                 3,000

    20,000 * 20명 * 3과정

  50,000 * 20종

  200,000 * 15회

02 공공운영비 1,200 1,200 0

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 정보화교육장 인터넷 사용료 및 수리비
                1,200    100,000 * 12월

농가 경영기술 현장실용화 3,000 3,000 0

국              1,500

군              1,500

201 일반운영비 1,400 900 500

국                700

군                700

01 사무관리비 1,400 900 500

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 농가경영 컨설팅 급량비
                1,400    7,000 * 100명 * 2회
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 농업경영정보화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                700

군                700

202 여비 1,600 2,100 △500

국                800

군                800

01 국내여비 1,600 2,100 △500

  ㅇ 경영체 진단 여비                 1,600  10,000 * 32명 * 5회

국                800

군                800

농업인 e-비즈니스 맨토링 운영지원 16,000 0 16,000

국              8,000

군              8,000

201 일반운영비 13,660 0 13,660

국              6,830

군              6,830

01 사무관리비 13,660 0 13,660

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ e-비즈니스 교육 교재제작                 4,800  300,000 * 16회

국              2,400

군              2,400

  ㅇ e-비즈니스 교육 수용품                 2,460  246,000 * 10종

국              1,230

군              1,230

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ e-비즈니스 교육 강사수당
                6,400    200,000 * 2명 * 16회

국              3,200

군              3,200

301 일반보상금 2,340 0 2,340

국              1,170

군              1,170

10 행사실비보상금 2,340 0 2,340

  ㅇ e-비즈니스 교육 선진현장교육
                  900    30,000 * 30명 * 1회

국                450

군                450

  ㅇ e-비즈니스 교육 간식보상
                1,440    3,000 * 30명 * 16회

국                720

군                720

종합기술지원 613,656 114,376 499,280

도            150,000

군            463,656

농기계순회수리 안전교육 3,656 4,776 △1,120

201 일반운영비 2,176 2,176 0

01 사무관리비 2,176 2,176 0
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 종합기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  < 피복비 >                     0

  ㅇ 농기계수리요원 정비복 및 안전화구입
                1,000

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 농기계순회수리 급량비                 1,176

    200,000 * 5명

  7,000 * 2명 * 84회

206 재료비 1,480 2,600 △1,120

01 재료비 1,480 2,600 △1,120

  ㅇ 농기계 순회수리 안전교육 재료
                1,480    20,000 * 74종

무인방제헬기 운영 70,000 30,000 40,000

201 일반운영비 70,000 30,000 40,000

02 공공운영비 70,000 30,000 40,000

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 무인방제헬기 보험료                25,000

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 무인방제헬기 500시간 점검
               40,000

  ㅇ 무인방제헬기 유지관리                 5,000

  25,000,000 * 1대

    40,000,000 * 1대

  5,000,000 * 1대

농기계임대사업 운영 40,000 79,600 △39,600

201 일반운영비 15,000 14,600 400

02 공공운영비 15,000 6,600 8,400

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 농기계 보험료                 7,000

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 임대농기계 수선비                 5,950

  ㅇ 임대사업소 수리정비 소모품
                2,050

  140,000 * 50대

  35,000 * 170대

    2,050,000 * 1식

206 재료비 25,000 15,000 10,000

01 재료비 25,000 15,000 10,000

  ㅇ 임대농기계 재료구입                25,000  250,000 * 100대

임대사업소 농기계 구입지원 500,000 0 500,000

도            150,000

군            350,000

401 시설비및부대비 267,000 0 267,000

도             80,100

군            186,900

01 시설비 260,000 0 260,000

  ㅇ 농기계보관창고 설계비                10,000  10,000,000 * 1식

도              3,000

군              7,000

  ㅇ 농기계보관창고 설치               200,000  200,000,000 * 1식

도             60,000

군            140,000

- 481 -



부서: 농업기술센터
정책: 농촌인력육성
단위: 종합기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 상하차용 리프트 설치                50,000  50,000,000 * 1식

도             15,000

군             35,000

02 감리비 5,200 0 5,200

  ㅇ 농기계보관창고 설치                 5,200  5,200,000 * 1식

도              1,560

군              3,640

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ㅇ 농기계보관창고 설치                 1,800  1,800,000 * 1식

도                540

군              1,260

405 자산취득비 233,000 0 233,000

도             69,900

군            163,100

01 자산및물품취득비 233,000 0 233,000

  ㅇ 임대농기계 구입               233,000  4,660,000 * 50대

도             69,900

군            163,100

도시민 유치지원 232,000 255,000 △23,000

국            108,400

도             27,800

군             95,800

도시민농촌유치지원 232,000 255,000 △23,000

국            108,400

도             27,800

군             95,800

도시민농촌유치지원사업 200,000 255,000 △55,000

국            100,000

도             20,000

군             80,000

101 인건비 14,000 14,000 0

국              7,000

도              1,400

군              5,600

04 기간제근로자등보수 14,000 14,000 0

  ㅇ 도시민유치지원센터 전담요원 인건비
               14,000    14,000,000

국              7,000

도              1,400

군              5,600

201 일반운영비 73,000 43,000 30,000

국             36,500

도              7,300

군             29,200

01 사무관리비 43,000 23,000 20,000

  ㅇ 도시민유치지원센터 운영비
                8,000    8,000,000 * 1개소
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부서: 농업기술센터
정책: 도시민 유치지원
단위: 도시민농촌유치지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              4,000

도                800

군              3,200

  ㅇ 도시민유치 홍보                35,000  35,000,000 * 1식

국             17,500

도              3,500

군             14,000

03 행사운영비 30,000 20,000 10,000

  ㅇ 귀농귀촌 박람회 참가 운영
               30,000    6,000,000 * 5회

국             15,000

도              3,000

군             12,000

301 일반보상금 8,000 2,000 6,000

국              4,000

도                800

군              3,200

10 행사실비보상금 8,000 2,000 6,000

  ㅇ 이주민 및 지역리더 선진현장교육
                4,000    25,000 * 40명 * 4회

국              2,000

도                400

군              1,600

  ㅇ 귀농귀촌 박람회 등 참석보상
                4,000    100,000 * 10명 * 4회

국              2,000

도                400

군              1,600

307 민간이전 105,000 40,000 65,000

국             52,500

도             10,500

군             42,000

02 민간경상보조 35,000 10,000 25,000

  ㅇ 새내기 영농체험농장 운영
               20,000    2,500,000 * 8개소

국             10,000

도              2,000

군              8,000

  ㅇ 귀농인 모임체 육성지원
               15,000    15,000,000 * 1개소

국              7,500

도              1,500

군              6,000

05 민간위탁금 70,000 30,000 40,000

  ㅇ 귀농귀촌예정자 체험 교육
               30,000    15,000,000 * 2회

국             15,000

도              3,000

군             12,000
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부서: 농업기술센터
정책: 도시민 유치지원
단위: 도시민농촌유치지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 이주희망자 제공 데이터 구축
               30,000    30,000,000 * 1회

국             15,000

도              3,000

군             12,000

  ㅇ 도시민이주자 전문가 모니터링
               10,000    10,000,000 * 1회

국              5,000

도              1,000

군              4,000

귀농인 정착지원사업 32,000 0 32,000

국              8,400

도              7,800

군             15,800

307 민간이전 12,000 0 12,000

국              8,400

도              1,800

군              1,800

02 민간경상보조 12,000 0 12,000

  ㅇ 귀농인 실습 지원
               12,000    1,200,000 * 2명 * 10개월 * 50%

국              8,400

도              1,800

군              1,800

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도              6,000

군             14,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ㅇ 귀농인 농가주택 수리비 지원
               20,000    5,000,000 * 4개소

도              6,000

군             14,000

행정운영경비(농업기술센터) 249,146 237,944 11,202

인력운영비 46,939 42,810 4,129

인력운영비 46,939 42,810 4,129

101 인건비 46,939 42,810 4,129

01 보수 46,939 42,810 4,129

  < 수당 >                     0

  ㅇ 시간외근무수당
               46,939    8,358 * 36명 * 13시간 * 12월

기본경비 202,207 195,134 7,073

기본경비 202,207 195,134 7,073

201 일반운영비 122,427 117,034 5,393

01 사무관리비 54,520 52,770 1,750

  < 일반수용비 >                     0
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 프린트 토너 구입                 7,000

  ㅇ 복사기 드럼 교환                 1,800

  ㅇ 복사용지                 6,000

  ㅇ 사무실 운영 소모품 구입                 3,400

  ㅇ 쓰레기종량제 봉투 구입
                1,200

  ㅇ 당직용 침구 구입                   400

  ㅇ 행정장비 및 교육훈련장비 수선
                3,300

  ㅇ 신문 구독료                 3,720

    - 중앙지                 1,080

    - 지방지                 2,640

  ㅇ 전기안전 대행비                 3,600

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 당직수당                24,100

  250,000 * 7대 * 4회

  300,000 * 2대 * 3회

  25,000 * 20박스 * 12월

  170,000 * 20종

    10,000 * 10매 * 12월

  200,000 * 2회

    330,000 * 10대

  15,000 * 6부 * 12월

  10,000 * 22부 * 12월

  300,000 * 12월

  50,000 * 1명 * 482일

02 공공운영비 67,907 64,264 3,643

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 우편요금                   797

    - 등기우편                   257

    - 일반우편                   540

  ㅇ 행정전화 전용 회선료                 2,400

  ㅇ 전화료                 4,800

  ㅇ 상하수도 사용료                 3,240

  ㅇ 환경개선 부담금                   200

  ㅇ 정화조 청소비                   400

  ㅇ 전기요금                22,800

  ㅇ 전기 정기검사 수수료                   450

  < 연료비 >                     0

  ㅇ 농업기술센터 청사 난방
                7,200

  < 차량비 >                     0

  ㅇ 농업기술센터 차량 유류비
               12,000

  ㅇ 차량 세차 및 유지관리
                5,000

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 구내전화 유지관리 월정료                 1,200

  ㅇ 정수기 유지관리                 1,920

  ㅇ 청사 시설장비 유지관리                 3,000

  ㅇ 차량 유지관리                 2,500

  1,770 * 145건

  270 * 2,000건

  200,000 * 12월

  400,000 * 12월

  270,000 * 12월

  100,000 * 2회

  200,000 * 2개소

  1,900,000 * 12월

  450,000 * 1회

    1,200,000 * 2개소 * 3월

    200,000 * 5대 * 12월

    200,000 * 5대 * 5월

  100,000 * 12월

  40,000 * 4대 * 12월

  3,000,000 * 1식

  500,000 * 5대

202 여비 66,640 64,960 1,680

01 국내여비 58,000 21,760 36,240
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 도·중앙단위 연찬 및 세미나
               10,200

  ㅇ 지도사 전문화 정보수집
                  640

  ㅇ 신기술 교육 및 벤치마킹
                8,000

  ㅇ 일선 영농현장지도                38,400

  ㅇ 관외출장(공통)                   760

    50,000 * 17명 * 12일

    80,000 * 2명 * 4일

    50,000 * 16명 * 10일

  100,000 * 32명 * 12월

  760,000

02 월액여비 8,640 43,200 △34,560

  ㅇ 농업인상담소장 월액여비
                8,640    180,000 * 4명 * 12월

203 업무추진비 13,140 13,140 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ㅇ 농업기술센터소장                 3,300  275,000 * 1명 * 12월

02 정원가산업무추진비 1,440 1,440 0

  ㅇ 직원의 사기진작 경비                 1,440  40,000 * 36명

04 부서운영업무추진비 8,400 8,400 0

  ㅇ 30인 이하(농촌지원과)                 4,200

  ㅇ 30인 이하(기술보급과)                 4,200

  350,000 * 12월

  350,000 * 12월
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